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Europos Sąjunga, pripažindama, kad 
žmonijos veikla lemia klimato pokyčius, 
imasi įvairių klimato kaitą skatinančių dujų 
išmetimo mažinimo priemonių: diegiamos 
mažiau energijos naudojančios gamybos 
technologijos, propaguojama elektros ga-
myba iš atsinaujinančių išteklių, šiltinami 
pastatai. Neužmiršta ir atliekų tvarkymo 
sektoriaus įtaka aplinkai. Stengiamasi 
panaudoti kuo daugiau atliekų naujų pro-
duktų gamybai. Europos Sąjungos valstybės  
užsibrėžė ambicingus tikslus ir įsipareigojo 
mažinti sąvartynuose šalinamų biologiškai 
skaidžių atliekų kiekį. Šios atliekos bus 
kompostuojamos, pūdomos išgaunant bio-
dujas arba deginamos išgaunat energiją.

Kas yra kompostas?

Kompostavimas – natūralus biologiškai 
yrančių medžiagų perdirbimo būdas. Tai 
nuolat gamtoje vykstantis procesas. Kom-
postavimą vykdo įvairūs mikroorganizmai, 
bakterijos, grybai bei tokie bestuburiai, 
kaip sliekai, šimtakojai ar vėdarėliai. Šie or-
ganizmai misdami suskaido organines me-
džiagas. Norint pagaminti geros kokybės 
kompostą, būtinos trys sąlygos: temperatū-
ra, drėgmė bei deguonis. Kompostavimosi 

metu, krūvos vidus įkaista iki 50 laipsnių ar 
aukštesnės temperatūros. Žemė, praturtin-
ta kompostu, tampa puresnė, į ją lengviau 
patenka oras ir ilgiau laikosi drėgmė.

Individualus kompostavimas

Aplinkosauginiu ir ekonominiu po-
žiūriais, efektyviausias yrančių medžiagų 
tvarkymo būdas – jų tvarkymas susida-
rymo vietoje. Individualių namų, o ypač 
kaimiškųjų teritorijų gyventojai turi puikias 
sąlygas savo sklype iš biologiškai skaidžių 
atliekų pasigaminti vertingų natūralių trąšų 

– komposto. Tokiu atveju, mažiau atliekų 
išvežama į sąvartyną ir išvengiama gabeni-
mo metu atsirandančios oro taršos.  

Skatinant gyventojus prisidėti prie 
atliekų tvarkymo sistemų, daugumoje Lie-
tuvos regionų privačių valdų gyventojams 
bus dalinami plastikiniai biologiškai skai-
džių atliekų kompostavimo konteineriai. 
Pavyzdžiui, Kauno regiono privačių namų 
savininkams planuojama išdalinti 30 000, 
o Klaipėdos regione 10 000 individualaus 
kompostavimo konteinerių. Į šiuos kontei-
nerius gyventojai galės dėti tiek augalines 
maisto atliekas, tiek ir sodo bei daržo prie-
žiūros atliekas. 

Kompostavimo konteinerį gyventojai 
nesunkiai gali pasigaminti ir patys. Yra 
daug įvairių konteinerio konstrukcijų, ku-
rios skiriasi naudojamomis medžiagomis, 
konstrukcija ir estetine išvaizda. 

Paprasčiausia kompostavimo konteine-
rį susikonstruoti iš vielinio tinklo ir keturių 
medinių ar metalinių strypų. Taip pat ne-
sudėtinga pasigaminti dėžę iš nedažytų, net 
jau naudotų lentų. Patartina, kad tarp dėžės 
sienų lentų būtų apie 3 cm tarpas, kuriuo 
į dėžę patektų mikroorganizmams reika-
lingas deguonis. Galima kelių skyrių dėžės 
karkasą susikalti iš lentų, o sienų pagrin-
dinį plotą – iš vielinio tinklo. Teko matyti 
komposto dėžių, sukonstruotų iš medinių 
padėklų ir nupintų iš vytelių. 

Jeigu norite, kad kompostavimo pro-
cesas vyktų sklandžiai, o subrendęs kom-
postas būtų kokybiškas, patartina laikytis 
tam tikrų rekomendacijų. Geriau, jeigu 
visas galimas situacijas ir  subtilybes žino-
site prieš pradėdami kompostuoti. Patarlė 

„Gera pradžia – pusė darbo“  kompostuo-
jant labai tinka. 

Pagrindin�s taisykl�s

Kompostuoti galima vaisių ir daržovių 

Artimos ateities vizija – 
sąvartynai be pūvančių atliekų

Artūras PEČKYS

Nukritę lapai, šakos bei mirę gyvūnai gamtoje lengvai suyra savaime per trumpą laiką. O kaip žmonių visuomenėje? Ga-
minant net paprasčiausius patiekalus susidaro maisto atliekų. Prižiūrint sodus lieka nupjauta žolė ir šakos, o rudenį atsiranda 
dideli kiekiai nukritusių lapų. Daugiau nei 50 procentų lietuvio šiukšlių konteinerio masės sudaro būtent biologiškai skaidžios 
atliekos (virtuvės atliekos, lapai, nupjauta žolė, popierius). Tik labai maža dalis susidarančių medžių lapų bei popieriaus atliekų 
Lietuvoje yra atskiriama nuo komunalinių atliekų ir perdirbama. Maisto atliekos iš daugiabučių namų atskirai nesurenkamos, o 
keliauja tiesiai į sąvartyną. Sąvartynuose dirbantys ypač sunkūs traktoriai-tankintuvai sumažina atvežtų atliekų tūrį.  Pūvant 
organinėms atliekoms sąlygose be deguonies, išskiria metano dujos, kurios labiau prisideda prie  klimato pokyčių nei anglies 
dioksidas. Tokie nedžiuginantys faktai po kelių metų bus tik praeitis. 
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žieves, kavos ir arbatos tirščius, kiaušinių 
lukštus, nupjautą žolę, jaunas piktžoles, 
medžių lapus, triušių, vištų, arklių, karvių 
mėšlą. Į kompostavimo krūvą ar dėžę pa-
tartina nemesti mėsos atliekų, kaulų, pieno 
produktų, virtų daržovių, sergančių augalų, 
šunų ir kačių fekalijų bei piktžolių, turinčių 
subrendusių sėklų. Geriausias laikas kom-
postavimo pradžiai – ankstyvas pavasaris 
ir vasaros pabaiga. Kompostavimui paren-
kama vieta su mažu šešėliu, kad kompostas 
neišdžiūtų. Kompostavimo dėžės apatinia-
me sluoksnyje geriausia dėti sunkiai pūvan-
čias atliekas –  medžio skiedras, smulkias 
šakeles, šaknis. Šis purus sluoksnis sugers 
drėgmės perteklių ir pagerins deguonies 
patekimą į dėžės vidų. Kai kurie šaltiniai 
pataria pasidaryti dėžę su dangčiu, kad 
lietaus vanduo neišplautų maistingųjų 
medžiagų. Patartina retkarčiais permaišyti 
kompostuojamą masę su šake, kad patektų 
procesui reikalingo deguonies. Karštomis 
vasaros dienomis kompostas palaistomas, 
kad neperdžiūtų. Nepatartina dėti sto-
resnių nei 15 cm nupjautos žolės ar lapų 
sluoksnių, nes taip sulėtinamas puvimo 
procesas. Jeigu atsiranda nemalonus kva-
pas, reiškia, kad kompostas per drėgnas ir 
per daug suslėgtas. Tuomet reikėtų kom-
postą perkratyti šakėmis ir įmaišyti kalkių 
bei sausesnių medžiagų – šiaudų, lapų, 
smulkintų šakų. Kompostuojama medžiaga 
turi būti panaši į išspaustą kempinę – ji 
nėra sausa, bet iš jos neišspausi daugiau 
vandens. Kompostas bręsdamas rūgštėja, 
todėl reikėtų įmaišyti kalkių ar dolomi-
tmilčių. Patarimų daug, bet kompostuoti 
nėra taip sunku, kaip gali atrodyti iš pirmo 
žvilgsnio. Visas pastangas atperka kom-
postu patręštoje dirvoje puikiai augančios 
daržovės. 

Kompostavimo aikštel�s

Šiuo metu Lietuvoje veikia 16 žaliųjų 
atliekų kompostavimo aikštelių (aikštelių 
adresai pateikti lentelėje). Šiose aikštelėse 
iš gyventojų ir įmonių priimama nupjauta 
žolė, lapai, medžių ir krūmų šakos, drožlės, 
pjuvenos bei kitos apželdintų teritorijų 
tvarkymo biologiškai skaidžios atliekos. 
Žaliosios atliekos visose kompostavimo 
aikštelėse iš gyventojų priimamos nemo-
kamai. Gyventojai atvykę į kompostavimo 
aikšteles gali nebrangiai įsigyti komposto 
savo daržui ir sodui. O Alytaus regiono 
gyventojai, atvežę stambios ir vidutinio 
dydžio elektronikos atliekų į Takniškių ir 
Druskininkų stambių gabaritų surinkimo 
aikšteles, gali gauti 500 litrų komposto 
nemokamai.

Į kompostavimo aikštelę atvežtos ža-
liosios atliekos kraunamos į kelių metrų 
pločio ir aukščio rietuves ir kartais per-
kraunamos, kad kompostuojama medžiaga 
prisisotintų deguonies, kurio reikia puvimo 
procesui. Kai trūksta drėgmės, kaupai yra 
papildomai palaistomi. Vėliau subrendęs 
kompostas sijojamas specialiu būgniniu 
rėčiu.

	
Atliek� apdorojimo �renginiai

Per artimiausius trejus metus kiekvie-
name Lietuvos regione bus įrengti atliekų 
apdorojimo įrenginiai, kuriais po pirminio 
gyventojų rūšiavimo likusios mišrios ko-
munalinės atliekos bus dar kartą rūšiuoja-
mos. Šiuose įrenginiuose bus atskiriamos 
plastiko, stiklo, metalo atliekos. Po rūšia-
vimo likusi biologiškai skaidi masė bus pū-
doma uždarose talpyklose be deguonies ir 
taip išgaunamos biodujos, kurios toliau bus 

Specialisto 
komentaras

Vidas STARKUS	
UAB “VSA Vilnius” pardavimų skyriaus 
vadybininkas

Esame išanalizavę buitinių (komunali-
nių) atliekų, atkeliaujančių iš vilniečių dau-
giabučių, sudėtį. Biodegraduojančios atlie-
kos sudaro net 40-44 proc. visų į sąvartyną 
patenkančių atliekų. Taigi pradėjus rūšiuoti 
šias atliekas ir dar labiau paskatinus stiklo, 
plastiko ir popieriaus atliekų rūšiavimą, 
būtų galima gerokai labiau sumažinti į 
Lietuvos sąvartynus patenkančių atliekų 
kiekius.

Europos Sąjunga Lietuvą yra įpareigo-
jusi rūšiuoti maisto atliekas. Šis procesas 
realiai turėjo prasidėti dar 2010 metais. 
Lietuvos savivaldybės tais metais turėjo 
būti sukūrusios šių atliekų surinkimo ir 
perdirbimo sistemą, tačiau realybė yra kiek 
kitokia. Biodegraduojančias (maisto) atlie-
kas dabar rūšiuoja „žaliosios“ idėjos vedini 
gyventojai ir tik gyvenantys nuosavuose 
namuose. Tiesiog gyvenant daugiabutyje 
nėra kur padėti šių atliekų.

Visai kitokia situacija, kai kalbame apie 
su maisto gamyba ir pardavimu susijusius 
verslus. Prekybos centrams, viešbučiams, 
restoranams, kavinėms biodegraduojančių 
atliekų rūšiavimas yra privalomas pagal 
įstatymą. 

Tačiau Lietuvoje gan dažnai pasitai-
ko restoranų ar viešbučių, kurių klientai, 
verslininkų teigimu, viską suvalgo ir jokių 
atliekų nelieka. Skamba neįtikėtinai? Tačiau 
būtent taip yra deklaruojama. Nors visi 
žinome, kad svogūną ar bulvę reikia nu-
lupti, o lupenos, kuri yra biodegraduojanti 
atlieka, niekas nevalgo. Visgi naudotą aliejų 
restoranai ir viešbučiai rūšiuoja noriai. Ko-
dėl taip yra? Greičiausiai todėl, kad maisto 
atliekų surinkimas ir tvarkymas verslui 
kainuoja daugiau nei buitinių atliekų, o pi-
nigus jie gali atgauti tik už panaudotą aliejų.

Atliekų rūšiavimas ir finansiniai daly-
kai yra labai susiję. Jei biodragraduojančių 
atliekų tvarkymas kainuotų tiek pat, kiek 
buitinių atliekų, matyt, mūsuose greitai 
atsirastų daug norinčių būti „žaliaisiais“. O 
jei biodregraduojančių atliekų tvarkymas 
kainuotų mažiau nei buitinių atliekų, tikė-
tina, kad šie procesai gerokai pasistūmėtų 
į priekį.

Kodėl verta kompostuoti ar kitaip tvarkyti biologiškai skaidžias atliekas?

1. Sumažinamas sąvartynuose šalinamų komunalinių atliekų kiekis.
2. Prailginamas sąvartynų tarnavimo laikas.

3. Mažinamas atliekų poveikis klimato kaitai.
4. Sumažinama dirvožemio, požeminių vandenų tarša.

5. Pagaminamas kompostas, kuris praturtina dirvožemį maistingosiomis medžiagomis ir padidina dirvos laidumą orui bei vandeniui.
6. Reikia mažiau pirkti dirbtinių trąšų.

7. Sukuriama daugiau darbo vietų atliekų tvarkymo sektoriuje.

Rubriką remia pavojingų ir nepavojingų atliekų tvarkymo bendrovė UAB „Žalvaris“

London Permaculture nuotrauka
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Elena JATKAUSKAITĖ
Biological Waste Recycling
UAB „Green Service“

Priešingai nei individualus ar buitinis 
kompostavimas, komercinis ir pramoninis 
bioskaidžių atliekų perdirbimo būdas yra 
griežtai reglamentuotas ir turi atitikti visus 
veterinarinius ir aplinkosauginius kriterijus. 
Todėl siekiama, kad bioskaidžių atliekų 
perdirbimas būtų perkeltas i uždarą terpę, 
kuri įgalina viso proceso kontrolę ir moni-
toringą bei užtikrina terminį apdorojimą 
(70 C vieną valandą), reglamentuotą ES 
įsipareigojimuose gyvūninės kilmės organi-
nių atliekų apdribimui.

naudojamos šilumos ir elektros gamybai. 
Šie įrenginiai nėra kažkokia panacėja nuo 
atliekų problemos. Įrenginiuose atskirtos 
antrinės žaliavos bus prastesnės kokybės 
nei spalvotuose konteineriuose, o pagamin-
tas kompostas dėl žemos kokybės netiks 
žemės ūkiui.

Pirmosios 60 plastikinių kompostavi-
mo dėžių 2009 metų pavasarį buvo išdalin-
ta Neringos savivaldybės gyventojams. Pa-
siteisinus eksperimentui, specialios dėžės 
buvo dalinamos ir klaipėdiečiams. Dabar 
Klaipėdos regione yra virš 300 komposta-
vimo dėžių.

37

Žaliasis gidas

www.ozonas.lt

menų laboratorija „Akmenukas“, Mozaikos 
menas, „Linksmasis skruzdėlynas“.

Skirtingas meno veiklas jungianti meno 
laboratorija „Ak, Menukas“, kviečia išban-
dyti įvairius menus ir menukus: tapybą, 
grafiką, keramiką, dizainą, foto-video meną 
ir teatrą. „Ak, Menuko“ laboratorijos daly-
viai pieš smėliu ir anglimi, tapys  paveikslus 
ant drobės, šilko, medžio ir stiklo, fotogra-
fuos, filmuos, fiksuos ir eksponuos. Taip 
pat kurs skulptūras iš vaško, vielos, druskos, 
papje-maše, cemento, molio, vaidins ir kurs 
scenografiją, muziką.

„Mozaikos meno“ užsiėmimuose vaikų 
ir jaunuolių laukia pažintis su mozaikos kū-
rimo technika bei daugybė savo rankomis 
pasigamintų papuošaliukų, paveiksliukų, 
dėžučių, interjero puošmenų.

„Linksmojo skruzdėlyno“ lankytojai 
pieš ant įvairiausių paviršių: stiklo šukių, 
medžio žievės, akmenėlių, tapys ant šilko 
ir lino, išmoks dekupažo technikų, lipdys 
iš modelino, vels vilnas, gamins nuotaikos 
lėles ir kt. 

Daugiau informacijos: www.lvjc.lt 

Panirę į ratu besisukantį darbų verpetą 
pamirštame, kaip gera ką nors naujo ir 
netikėto sukurti. Aplinkui esantys daiktai, 
kurių dažnai nebepastebime, medžiai, gėlės 
ar žolės gali atgimti naujai ir tapti meno kū-
rinais. Galite ateiti ir tuo įsitikinti Lietuvos 
vaikų ir jaunimo centre duris atvėrusiose 
įvairiausiose kūrybinėse dirbtuvėlėse.

Pasak LVJC Eko kūrybinių dirbtuvių 
vadovės Lauros Čeponytės, kūrybai tinka 
viskas, ką gali pamatyti ir aptikti aplink 
save - gamtoje, namuose ar gatvėje, tereikia 
šiek tiek fantazijos, drąsos eksperimentams 
ir šiek tiek žinių. Senus laikraščius ar žur-
nalus galima panaudoti kuriant grafikos 
darbelius ar gaminant kaukes. Stiklainiai ar 
stiko buteliai gali virsti puikiomis origina-
liomis vazomis. Gamtoje randamos gėrybės 
gali virsti puikia eglute ir žaisliukais – vie-
ninteliais ir nepakartojamais. 

LVJC  Eko kūrybinėse dirbtuvėse jokiu 
būdu nepamirštamos ir tradicinės meno 
technikos bei metodai - tapyba akvarele, 
grafika tušu ir tušinuku, karpymas ir lip-
dymas.  Neįtikėtina, bet net ir maisto pro-
duktai gali būti vertingi kuriant meną: ma-
karonai gali tapti kriauklėmis, kruopos gali 
virsti smulkiais akmenėliais, o cukrus savo 
spindesiu paveiksluose gali atstoti šviesą. 

Šiaulių regionas išsiskiria savo inicia-
tyvumu ir pasiekimais tvarkant pūvančias 
augalines atliekas. Gyventojai smulkias 
šakas, lapus, nupjautą žolę gali pristatyti į 
seniūnijų, rajonų atliekų priėmimo aikšte-
les ar tiesiai į žaliųjų atliekų kompostavimo 
aikštelę. Praeitą metų rudenį Žagarės ir 
Joniškio miesteliuose prie pagrindinių san-
kryžų buvo pastatyta daugiau nei 60 kon-
teinerių augalinėms pūvančioms atliekoms. 
O Šiaulių mieste kelių gatvių gyventojams 
nemokamai išdalinti individualūs konteine-
riai pūvančioms augalinėms atliekoms su-
rinkti. Per 2010 metus regione iš gyventojų 

Apskritis Savivaldybė Adresas

Alytaus Druskininkų Gardino g. 100, Druskininkai

Alytaus raj. Takniškių km., Alovės sen., Alytaus raj. (prie regioninio sąvartyno)

Kauno Kauno mst. Namajūnų g.15A (Petrašiūnai), Kaunas

Kėdainių raj. Zabieliškio km., Kėdainių raj. (prie regioninio sąvartyno)

Klaipėdos Klaipėdos raj. Glaudėnų km, Klaipėdos raj. (prie uždaryto Glaudėnų sąvartyno)

Panevėžio Biržų raj. Biržų k ., Biržų raj.

Kupiškio raj. Didžiagrašių km., Noriūnų sen., Kupiškio raj.

Panevėžio raj. Dvarininkų km., Miežiškių sen., Panevėžio raj. (prie regioninio sąvartyno)

Pasvalio raj. Levaniškio km., Pasvalio raj.

Rokiškio raj. Ruzgų km.,  Juodupės sen., Rokiškio raj.

Šiaulių Šiaulių raj. Kairių km., Šiaulių raj. (prie senojo Šiaulių miesto sąvartyno Kairiuose)

Tauragės Tauragės raj. Leikiškių km., Tauragės raj. (prie regioninio sąvartyno)

Telšių Plungės raj. Jėrubaičių km., Plungės raj.

Utenos Utenos raj. Mockėnų km., Utenos raj.

Visagino Karlų km., Visagino sav.

Vilniaus Vilniaus mst. Liepkalnio g. 172., Vilnius

Žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelių sąrašas

surinkta ir sukompostuota net 2 000 tonų 
lapų, smulkių šakų bei nupjautos žolės. Ki-
tais metais planuojama Šiaulių regiono gy-
ventojams išdalinti apie 38 000 konteinerių 
bioskaidžioms atliekoms ir kompostavimo 
dėžių. 

Tolesniam domejimuisi: 
www.atliekos.info 

Vaizduojamieji menai - 
ekologiškai

O kartais būna ir atvirkščiai: gamtinės ir 
kūrybinės žaliavos gali tapti beveik valgo-
mu skanumynu, pasakoja Laura Čeponytė, 
LVJC Eko kūrybinių dirbuvėlių vadovė ir 
pasiūlo patiems išbandyti pasigaminti de-
koratyvinius ledus:
1.	 Iš popieriaus pasigaminame kūgį le-

dams.
2.	 Ištepame jį lipalu ar karštais klijais ir 

aplink lipdome plaušą, organzą ar kito-
kį turimą audinį. 

3.	 Į vidų įdedame popieriaus ar vatos, kad 
jis būtų standesnis

4.	 Viršuje lipdome „ledus“, kuriais  šiuo 
atveju bus kadagiai (lipdyti geriau karš-
tais klijais)

5.	 Galiausiai savo skanėstą papuošiame 
šakelėmis, vytelėmis, kaspinėliais ar bet 
kuo kitu, ko tik trokšta Jūsų širdis.

Lietuvos vaikų ir jaunimo centre vaikai, 
jaunuoliai ir suaugusieji ras pačių įvairiau-
sių vaizduojamųjų menų veiklų: nuo tapy-
bos ant įvairiausių paviršių ( stiklo, medžio, 
akmenų ir kt.) iki molio lipdinių, nuo graf-
fiti iki akademinio piešimo, nuo mozaikos 
iki fotodizaino ar rūbų dizaino.

Didžiausios vaizduojamųjų menų 
naujienos, be EKO kūrybinių dirbtuvių, – 

Normanac nuotrauka
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www.ozonas.lt

„Greenshow - 2011” spalio mėn. 7 - 9 d.d.
Vilnius, Lietuva

ekologiškos prekės vaikams, tekstilė, „Žalias” biuras, elektrinės transporto priemonės
ekologiški maisto produktai, gėrimai, kosmetika, valymo, namų apyvokos reikmenys

tarptautinė, ekologiškų produktų paroda - mugė

Asociacija EEPA

(Elektros ir elektroninės 
įrangos gamintojų ir im-
portuotojų asociacija) vyk-
do visuomenės informavi-
mo projektą, kurio tikslas 
formuoti Lietuvos gyven-
tojų įgūdžius kaip tinkamai 
atiduoti perdirbti panaudo-
tus elektros prietaisus. 

Šiuo metu visuomenėje dar 
trūksta žinių apie “draugiš-
kos” aplinkai įrangos nau-

dojimą bei apie senos įrangos tinkamą atidavimą perdirbimui. 
Atlikto  tyrimo duomenimis tik 16 % šalies gyventojų žino apie 
elektronikos atliekų rūšiavimo būtinybę. 

Visuomenės informavimo kampanijai sukurti ir transliuojami 
trys video klipai, kurie informuos gyventojus apie elektronikos 
atliekų surinkimo vietas, ragins vartotojus renkantis naują 
elektros  prietaisą atkreipti dėmesį į energijos ir resursų pa-
naudojimo efektyvumą bei skatinti naudoti produkciją, kuriai 
pagaminti buvo naudojamos perdirbtos žaliavos.

2011 m . spalio mėn. 7-9 dienomis prekybos ir pramogų centre ,,Ozas‘‘ šurmuliuos jau antroji tarptautinė, specializuota ekolo-
giškų, natūralių, draugiškų aplinkai produktų ir aplinkosaugos paroda “Greenshow 2011”. Parodos lankytojai turės unikalią gali-
mybę iš arti susipažinti su eko idėjomis ir eko gyvenimo būdu. Viena iš parodos krypčių- pagalba eko verslui užmezgant tvirtus 
kaimyninius ir regioninius ryšius: tiek vietinėje Lietuvos rinkoje, tiek užsienyje.  ,,Greenshow 2011’’ – ne tik plataus vartojimo 
prekių paroda – tai vienintelė paroda kur vienoje vietoje galima atrasti dauguma ekologiškų prekių,  susipažinti su aplinkosauga, 
alternatyvios, iš atsinaujinančių šaltinių gaunamos energijos panaudojimo galimybemis,  naujausiais atradimais, elektra varomo 
ir hibridinio transporto naujienomis. Parodoje, penkiasdešimtyje stendų ir paviljonų vyks produktų, imonių pristatymai, degus-
tacijos, akcijos ir pasirodymai – visa tai bus tikra spalvinga eko konfeti lankytojams ir dalyviams. Parodos metu vyks konferen-
cijos paskaitos ekokultūros ir aplinkosaugos temomis. Geriausių ekologiškų produktų gamintojų ir įdomiausių bei vertingiausių 
aplinkosaugos projektų lauks „Ekologiško gaminio“ ir „Geriausio žalio projekto“ apdovanojimai. Gerą nuotaiką padės sukurti 
,,gyva‘‘ muzika iš pirmų lūpų – muzikinių kolektyvų pasirodymai.

www.greenshow.lt

Vykdomas projektas dalinai remia-
mas ES struktūrinių fondų. 




